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REMISS AV MOTION (2007:17) OM STENHAGENS 
IDROTTSPLATS I AKALLA 

 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar 
 
att som svar på remissen avseende motion (2007:17) om Stenhagens 

idrottsplats i Akalla överlämna och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
 
 
Inger Båvner 
 
 
 
   Åke Roxberger 
 
 
Sammanfattning 
 
En motion (2007:17) om Stenhagens idrottsplats (bollplan) i Akalla har översänts till 
förvaltningen för yttrande. Motionären Mirja Räihä Järvinen (s) föreslår att Stenhagens 
idrottsplats (bollplan) i Akalla byggs om till en idrottsplats med en rundbana för friidrott.  
 
Kommunfullmäktige behandlade i juni 2004 en motion (2001:68) av Börje Vestlund (s) 
avseende anläggande av en friidrottsanläggning på Stenhagens bollplan. 
Kommunfullmäktige ansåg att anläggande av en friidrottsanläggning på Stenhagens 
bollplan som mindre lämpligt. Detta på grund av att en friidrottsanläggning inte kan 
inrymmas inom området mellan Porkalagatan och Akallalänken på grund av intilliggande 
luftburna kraftledningar som löper parallellt med Akallalänken och i anslutning till 
Stenhagens bollplan.  
 
Förvaltningen anser att en friidrottsanläggning inte kan placeras på Stenhagens bollplan så 
länge den luftburna kraftledningen finns kvar eftersom det befintliga fria utrymmet mellan 
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kraftledningen och slänten i anslutning till Porkalagatan inte medger något anläggande av 
en komplett friidrottsanläggning runt Stenhagens bollplan. 
 
Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att avslå motionärens förslag om att 
anlägga en komplett friidrottsanläggning på Stenhagens bollplan och låta pröva frågan 
igen när erforderliga fysiska förutsättningar gives. 
 
Utlåtande 
 
Remissen 
 
En motion (2007:17) om Stenhagens idrottsplats i Akalla har översänts till förvaltningen 
för yttrande senast 2007-09-01. Motionären Mirja Räihä Järvinen (s) föreslår att 
Stenhagens idrottsplats i Akalla byggs om till en idrottsplats med en rundbana för 
friidrott. Motionen bifogas, bilaga 1.  
 
Ärendets beredning 
 
Ärendet har beretts av planeringsavdelningen.  
 
Bakgrund 
 
Stenhagens idrottsplats (bollplan) är belägen mellan Porkalagatan och Akallalänken inom 
stadsdelen Akalla. Anläggningen består av en grusfotbollsplan (för 9 – manna spel), 
skolidrottsytor för löpning 60 meter och längdhopp, parkeringsplats och en 
omklädningsbyggnad. Anläggningen är obemannad men sköts av personal från Husby 
ishall. I parkområdet, parallellt med Akallalänken, finns master och ett luftburet 
kraftledningsstråk.  
 
I samband med försäljning av Kista idrottsplats erhöll förvaltningen 68 mnkr för 
upprustning av övriga bollplaner inom Norra Järva samt en ny ishall på Husby bollplan. 
På grund av fördyringar i de övriga projekten så tvingades förvaltningen att skjuta på 
projektet ny 11 – manna konstgräsfotbollsplan på Stenhagens bollplan.  
 
Gällande detaljplan för Stenhagens bollplan medger en utbyggnad av befintlig 
fotbollsplan till en regelrätt 11 – manna fotbollsplan (totalmått 71 x 111 meter) inklusive 
en utbyggnad av omklädningsbyggnaden med två omklädningsrum. Detaljplanen medger 
inga friidrottsytor i form av rundbanor och segment. 
 
Kommunfullmäktige behandlade i juni 2004 en motion (2001:68) av Börje Vestlund (s) 
avseende anläggande av en friidrottsanläggning på Stenhagens bollplan. 
Kommunfullmäktige ansåg att anläggande av en friidrottsanläggning på Stenhagens 
bollplan som mindre lämpligt. Motivet var bland annat att en friidrottsanläggning med 
rundbanor inte kan inrymmas på grund av de intilliggande luftburna kraftledningarna.   
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Kommunfullmäktige gav idrottsnämnden i uppdrag att i den fortsatta planeringen för nya 
idrottsanläggningar närmare utreda förutsättningarna att på sikt anlägga en 
idrottsanläggning för friidrott på Akalla Gårds bollplan eller annat lämpligt område. I 
utredningen bör också ingå att studera förutsättningarna att bygga en friidrottshall 
liknande den i Sätra.  
 
Förvaltningens synpunkter 
 
Förvaltningen delar motionärens uppfattning att en komplett friidrottsanläggning behövs 
på Norra Järva. Förvaltningen anser dock att en friidrottsanläggning inte kan placeras på 
Stenhagens bollplan så länge den luftburna kraftledningen finns kvar eftersom det 
befintliga fria utrymmet mellan kraftledningen och slänten i anslutning till Porkalagatan 
inte medger detta. Förvaltningen kan inte påta sig några kostnader för att flytta 
kraftledningarna. Förvaltningen bedömer detta som ett mycket kostsamt projekt.  
 
Ett anläggande av friidrottsytor skulle även innebära att anläggningen delvis måste 
lokaliseras utanför befintlig Y-tomt på parkmark. Ett sådant ingrepp i parkmarken innebär 
att en ny detaljplan måste upprättas. En utbyggnad av Stenhagens bollplan med 
friidrottsytor innebär också att omfattande markarbeten inklusive flyttning av ledningar 
och brunnar utefter den södra kortsidan måste genomföras.  
 
I enlighet med kommunfullmäktiges beslut från 2004 undersöker förvaltningen lämpliga 
områden inom Norra Järva för att iordningställa en komplett friidrottsanläggning. 
Förvaltningen har i tidigare förslag omnämnt Akalla Gårds bollplan som en lämplig plats, 
men undersöker även andra platser, bland annat på Järvafältet. 
 
Med ledning av ovanstående föreslår förvaltningen att idrottsnämnden beslutar att avslå 
motionärens förslag om att anlägga friidrottsytor, inklusive rundbanor, på Stenhagens 
bollplan och låta pröva frågan igen när erforderliga fysiska förutsättningar gives. 
 
 
SLUT 
 
Bilagor: 
 
Bilaga 1, Motion (2007:17) om Stenhagens idrottsplats i Akalla  
 


